
1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  
 

1 

ZM 28.11.2018 
 

 
1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova konané dne 28. listopadu 2018 

 

1.zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v budově Základní školy 
Dr.h.c. Jana Masaryka, Nový Svět č.p. 77, Harrachov, dne 28.11.2018 v 17:02 hodin a ukončeno 
bylo v 17:52 hodin. Přestávka nebyla.  
 
Přítomni: 
Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav Červený,   
Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena  
Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  
 
Zahájení jednání  zastupitelstva  města  se zúčastnilo 15 členů zastupitelstva města. Starostka 
města, paní Eva Zbrojová, přivítala přítomné členy městského zastupitelstva, hosta a občany 
Harrachova. Konstatovala přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského 
zastupitelstva a tím i usnášení schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Zapisovatelkou zasedání ZM byla jmenována: Martina Vaňková. 
Hlasovacím managerem byl jmenován: Ing. Josef Slavík. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: David Čermák, Petra Procházková 
 
Hlasování o ověřovatelích ZM: PRO - 14      PROTI - 0    Zdržel se - 1 
Ověřovatelé ZM byli přijati nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebylo rozhodnuto o námitkách proti minulému zápisu. 
 
 
Program: 
 

Zahájení 
1. Jednací řád Zastupitelstva města Harrachova 
2.        Volba předsedy Finančního výboru     
3. Volba předsedy Kontrolního výboru 
4.         Zřízení Výboru pro obnovu skokanského areálu 
5. Volba předsedy Výboru pro obnovu skokanského areálu 
6.        Stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva 
7.        Stanovení odměn při souběhu funkcí  
8. Stanovení odměn nečlenům zastupitelstva města ve výborech 
9.        Určení pověřeného člena zastupitelstva města za účelem  

                      uzavírání občanských sňatků 
10. Zastupování města na valných hromadách 
11. Darovací smlouva ze Svazku MRT 
12. Zvolení nového člena školské rady 
13. Termíny jednání ZM 
14. Informace o soudním sporu 

 
Hlasování o programu:   PRO: 15      PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

 



1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  
 

2 

ZM 28.11.2018 
 

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Jednací řád Zastupitelstva města Harrachova  
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Jednací řád Zastupitelstva 
města Harrachov, kterým se bude řídit. 

Hlasování o usnesení č. 1.:             PRO: 9    PROTI: 2      ZDRŽEL SE: 4 
PRO: Daniel Beneš, Bohuslav Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková,  
Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: Radek Čermák, Mgr. Tomáš Vašíček.  
ZDRŽEL SE: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Jiří Černý, Hubert Rieger.  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Volba předsedy Finančního výboru 
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města. 
Jako předseda byl navržen: Václav Tondr.  
Byl vznesen protinávrh: Ing. Jaroslav Čech. 
Hlasování o protinávrhu č. 2.: PRO: 7  PROTI: 8 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger, 

Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: Daniel Beneš, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík, 
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová 
Protinávrh nebyl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje za předsedu Finančního 
výboru pana Václava Tondra. 
Hlasování o usnesení č. 2.: PRO: 8  PROTI: 5 ZDRŽEL SE: 2 
PRO: Daniel Beneš, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Ing. Josef Slavík,  
Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Petr Dostalík. 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
ZM ukládá: Předsedovi Finančního výboru navrhnout členy Finančního výboru do příštího 
zasedání Zastupitelstva města, které proběhne 19.12.2018. 
 
3. Volba předsedy Kontrolního výboru 
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města. 
Jako předseda byl navržen: Ing. Jaroslav Čech . 
Nebyl vznesen protinávrh. 
Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje za předsedu Kontrolního 
výboru pana Ing. Jaroslava Čecha.  
Hlasování o usnesení č. 3.: PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
ZM ukládá: Předsedovi Kontrolního výboru navrhnout členy Kontrolního výboru do příštího 
zasedání Zastupitelstva města, které proběhne 19.12.2018. 
 
 



1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  
 

3 

ZM 28.11.2018 
 

4. Zřízení Výboru pro obnovu skokanského areálu 
Bod přednesl: Daniel Beneš, místostarosta města. 
Dotazy: Radek Čermák. Odpovídal: Ing. Josef Slavík. Připomínka: Václav Tondr.  
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje zřízení Výboru pro obnovu 
skokanského areálu, s maximálním počtem 5 členů.  
Hlasování o usnesení č. 4.: PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Schválení předsedy Výboru pro obnovu skokanského areálu  
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města. 
Jako předseda byl navržen: Ing. Josef Slavík 
Nebyl vznesen protinávrh. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje za předsedu Výboru pro 
obnovu skokanského areálu pana Ing. Josefa Slavíka. 
Hlasování o usnesení č. 5.: PRO: 15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Stanovení odměn z výkonu funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
Bod přednesla: Iva Cvanetová, mzdová účetní. 
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: 
Zastupitel: 660,-Kč/ kalendářní měsíc 
Člen RM: 1.660,-Kč/ kalendářní měsíc 
Předseda komise: 1.370,-Kč/ kalendářní měsíc 
Člen komise: 1.080,-Kč/ kalendářní měsíc 
Předseda výboru: 1.370,-Kč/ kalendářní měsíc 
Člen výboru: 1.080,-Kč/ kalendářní měsíc 
Odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí 
tohoto usnesení, tedy od 28.11.2018. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této 
funkce. 
Hlasování o usnesení č. 6.: PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
 



1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  
 

4 

ZM 28.11.2018 
 

 
 
7. Stanovení odměn z výkonu funkcí neuvolněných členů zastupitelstva při souběhu 
funkcí 
Bod přednesla: Iva Cvanetová, mzdová účetní. 
Návrh usnesení č. 7.: Zastupitelstvo města Harrachova, v souladu s § 74 odst. 3 zák. č. 99/2017 
Sb a § 84 odst. 2 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, stanoví, že při souběhu výkonu dvou či 
více funkcí (z dále uvedeného výčtu: člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo 
komise) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet maximálně 
tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích.  Odměny 
za výkon funkce se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení, tedy 28.11.2018. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet 
ode dne zvolení. 
Hlasování o usnesení č. 7.: PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM.  
 
8. Stanovení ročních odměn členům výborů, kteří nejsou zastupiteli města Harrachova 
Bod přednesla: Iva Cvanetová, mzdová účetní. 
Návrh usnesení č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje roční odměnu členům výboru, 
kteří nejsou zastupiteli města Harrachova, ve výši 3.000,-Kč. Odměna bude vyplácena 2x ročně, 
vždy pololetně po 1500,-Kč. Odměna bude vyplácena ode dne zvolení do funkce, nejdříve od 
přijetí tohoto usnesení, tedy 28.11.2018. 
V případě personální změny v obsazení funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Hlasování o usnesení č. 8.: PRO:15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
9. Určení pověřeného člena zastupitelstva města za účelem uzavírání občanských sňatků 
dle zák. č. 301/2000Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů 
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města.  
Jako pověření členové byli navrženi: Ing. Helena Stříbrná, Bohuslav Červený. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení č.9.: Zastupitelstvo města Harrachova dle zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů určuje za účelem uzavírání 
občanských sňatků jako pověřené členy zastupitelstva města paní Ing. Helenu Stříbrnou  a pana 
Bohuslava Červeného.  
Hlasování o usnesení č. 9.:  PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 



1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  
 

5 

ZM 28.11.2018 
 

ZDRŽEL SE: -  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
 
10. Zastupování města na valných hromadách, kde má město majetkovou účast, ve 
svazcích a mikroregionech 
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města.   
Návrh usnesení č.10.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje starostku města Harrachova, 
paní Evu Zbrojovou a místostarostu města Harrachova, pana Daniela Beneše, jako jejího 
zástupce, k jednání na valných hromadách společností, sdružení, svazcích a mikroregionu tj. – 
Krkonoše svazek měst a obcí, Svazek obcí Libereckého kraje, Sdružení Euroregionu Nisa, 
Severočeská vodárenská společnost a.s. Teplice, Sportovní areál a.s., Mikroregion Tanvaldsko, 
Svazek měst a obcí ČR, MAS Tanvaldsko, Sdružení místních samospráv.  
Hlasování o usnesení č.10.:  PRO: 10 PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 3 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Bohuslav Červený, Lucie Kučerová, Petra 

Procházková, Ing. Josef Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Eva Zbrojová.  
PROTI: Radek Čermák, Mgr. Tomáš Vašíček. 
ZDRŽEL SE: Jiří Černý, Petr Dostalík, Hubert Rieger.  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
11. Darovací smlouva ze Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko 
Bod přednesla: Jana Coufalová, vedoucí ekonomického odboru.  
Návrh usnesení č.11.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje darovací smlouvu ze Svazku 
obcí Mikroregion Tanvaldsko na 2 ks kompostérů typu JRK 2000 a 25 ks kompostérů typu JRK 
1050 a pověřuje starostku města podpisem smlouvy.  
Hlasování o usnesení č.11.:  PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12. Volba nového člena do školské rady 

Bod přednesla: Ing. Helena Stříbrná, ředitelka základní školy. 
Jako člen byl navržen: Daniel Beneš. 
Návrh usnesení č.12.: Zastupitelstvo města Harrachova volí z řad členů zastupitelstva města do 
školské rady Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka v Harrachově pana Daniela Beneše. 
ZM ukládá: zvolenému zastupiteli do školské rady plnit úkoly školské rady dle zák. č. 561/2004 
Sb. 
Hlasování o usnesení č.12.:  PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 
PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 

Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. Termíny jednání zasedání Zastupitelstva města   Harrachova 
Bod přednesla: Eva Zbrojová, starostka města. 
Návrh usnesení č.12.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí plánované termíny 
jednání zasedání Zastupitelstva města Harrachova pro rok 2018/2019. 
Hlasování o usnesení č.12.:  PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 



1. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova  
 

6 

ZM 28.11.2018 
 

PRO: Daniel Beneš, Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek  Čermák, Jiří Černý, Bohuslav 
Červený,  Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Petra Procházková, Hubert Rieger, Ing. Josef 
Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Václav Tondr, Mgr. Tomáš Vašíček, Eva Zbrojová.  

PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Starostka města informovala o soudním sporu s AUDITAS s.a., kdy 27.11.2018 proběhlo stání u 
Krajského soudu v Hradci Králové. Rozsudek však bude vyhlášen 04.12.2018 ve 12:45 hodin u 
téhož soudu.  
 
Závěr 
 
Z řad zastupitelů byly vzneseny připomínky ohledně čištění kanálů a odstranění spadlého 
stromu. 
Z řad občanů byl vznesen dotaz ohledně hlášení nefunkční lampy veřejného osvětlení.  
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 19. 12. 2018. 
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 28.11.2018 
 
 
                   ………………...............….                                                           ……..…………………………. 
                      Eva Zbrojová     Petra Procházková 
                    starostka města                                                                          ověřovatelka 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                …..……….….…………………. 

      Martina Vaňková                        David Čermák 
                     zapisovatelka                                                                                ověřovatel 


